
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Apotheker Dr. Rudolf Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Do  08.30 – 13.00 Uhr
 14.30 – 18.30 Uhr
Fr  08.30 – 18.30 Uhr
Sa 08.30 – 13.00 Uhr

Jetzt neu: Wir akzeptieren auch Visa, Master und Maestro

Ab sofort bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere neue Eigenmarke im 

Bereich Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Neu im Sortiment

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 27,16 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® Sensitive Professional  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 l = € 53,20 

SIE SPAREN

33%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

1 l = € 931,67 

SIE SPAREN

34%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea  
Fußcreme
100 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,50 

SIE SPAREN

33%

elmex® Sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 l = € 26,60 

SIE SPAREN

33%

Bezeichnung: Kytta® Schmerzsalbe. 
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußer-
lichen Behandlung von Schmerzen und Schwel-
lungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien)  
im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prel- 
lungen und Zerrungen nach Sport- und Unfall- 
verletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendli- 
che: Zur äußerlichen Behandlung von Verstau-
chungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport-  
und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält  
Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpro-
pyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), 
Cetylstearyl alkohol, Natriumdodecylsulfat, 
Duftstoff (Parfüm öl) mit Benzylalkohol, Benzyl- 
benzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hy- 
droxy citronellal, Limonen, Linalool, und Rosma-
rinöl. Stand: Oktober 2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

Kytta® Schmerzsalbe,  
150 g, statt € 26,99 1)

€ 18,88
Freundschaftspreis

1 kg = € 125,87

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
Diskret
15 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,11 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

1 l = € 931,67 

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 9,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 139,60  

SIE SPAREN

26% Octenisept® Gel
20 ml

statt € 7,42 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 272,50 

SIE SPAREN

26%

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,89
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Basica® Energie
Trinkgranulat  
+ Kapseln 
30 Tagesportionen

statt € 44,50 1)

€ 32,93
Freundschaftspreis 

+ 7 Portionen 
GRATIS!

SIE SPAREN

26%

Traumeel® S Creme
100 g, statt € 15,97 1)

€ 11,47
Freundschaftspreis

1 kg = € 114,70  

SIE SPAREN

28%

Vitasprint  
Pro Energie  
Trinkfläschchen 
8 Stück

statt € 15,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
Diskret
15 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wussten Sie, dass sieben Millionen Menschen in Deutschland 
mindestens fünf Arzneimittel einnehmen? Täglich. Im Fach-
jargon heißt das Polymedikation. Damit es dabei nicht zu un-
erwünschten Neben- und Wechselwirkungen kommt, ist es 
wichtig, den Durchblick zu behalten. Wie das gelingt, erfahren 
Sie jetzt in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Aus-
gabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Also: einen 
 erkenntnisreichen Mai!

Zur Gesundheit! 
Die Medikation im Überblick

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 8,76 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

SNUP®  
Schnupfenspray  
0,05% Nasenspray
10 ml

statt € 4,82 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

1 l = € 298,00 

SIE SPAREN

38%

Orthomol Vital F / M
Granulat/Tablette/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 46,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

Basica® Energie
Trinkgranulat  
+ Kapseln 
30 Tagesportionen

statt € 44,50 1)

€ 32,93
Freundschaftspreis 

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 12,69 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 339,60

SIE SPAREN

33% Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

36%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 02. — 06.05.2023 Gültig vom 08. — 13.05.2023 Gültig vom 15. — 20.05.2023 Gültig vom 22. — 31.05.2023

Superpep® 
Reise Kaugummi- 
Dragées 20 mg
10 Dragées

statt € 12,10 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

32%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten, je 20 Lutschtabletten

statt € 9,90 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Pollival®  
1 mg/ml  
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 9,97 1)

€ 6,97
Freundschaftspreis

1 l = € 697,00 

SIE SPAREN

30%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 02. — 06.05.2023 Gültig vom 08. — 13.05.2023 Gültig vom 15. — 20.05.2023 Gültig vom 22. — 31.05.2023
Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice 

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 25,97
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

SIE SPAREN

27%

Tiger Balm® 
Muskel &  
Gelenk Fluid
90 ml

statt € 6,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

1 l = € 55,44

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


